ПРОТОКОЛ № 2
общего собрания участников общей (долевой) собственности на земельный участок с кадастровым номером 02:09:000000:114  из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу Республика Башкортостан, Белебеевский район, Усень-Ивановский сельсовет, о владении, пользовании и распоряжении земельным участком из земель сельскохозяйственного назначения

28 декабря 2020 г.
                                                                  с. Веровка

     Общее собрание участников общей (долевой) собственности проводится по инициативе Администрации сельского поселения Усень-Ивановский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
     О проведении собрания участники уведомлены администрацией сельского поселения Усень-Ивановский сельсовет  не позднее, чем за 40 дней посредством  размещения сообщений: в газете «Белебеевские известия» № 91 от 13 ноября 2020 года, в газете «Республика Башкортостан» № 131 от 13 ноября 2020 года,  на официальном сайте Администрации сельского поселения Усень-Ивановский сельсовет, на информационных щитах сельского поселения.
  По состоянию на 28 декабря 2020 г. собственниками земельных долей (паев) в праве общей собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 02:09:000000:114 являются 34 (тридцать четыре)  физических лица доля вправе – 34/131 и сельское поселение Усень-Ивановский сельсовет  доля в праве – 89/131  (далее – участники).
Один участник долевой собственности выделил 1/131 земельную долю с образованием земельного участка.

Шесть участников долевой собственности умерло, и в права наследования 6/131 долей никто не вступил.

На 1/131 долю возникли права по решению суда № 2- 52/2014 от 28 февраля 2014 года, но права должным образом не зарегистрированы.
          В соответствии с пунктом 5 статьи 14.1 Федерального закона  № 131-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» общее собрание считается правомочным в случае присутствия на нем участников долевой собственности, составляющих не менее чем 50 процентов их общего числа или, если способ указания размера земельной доли допускает сопоставление долей в праве общей собственности на земельный участок, владеющих более чем 50 процентами таких долей. На собрании присутствуют 18 (восемнадцать) участников, что дает право считать проведение общего собрания правомочным.
На общем собрании присутствуют: А.Н. Денисов - глава сельского поселения Усень-Ивановский сельсовет, А.И. Неклеёнов - землеустроитель                                                         администрации сельского поселения,  В.Н. Усаков  - заместитель главы администрации муниципального района Белебеевский район, И.Т. Насифуллин - главный агроном службы сельского хозяйства муниципального района Белебеевский район.
                                             ПОВЕСТКА ДНЯ
О принятии решений, установленных пунктом 3 статьи 14 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»:

     1. Выборы председателя собрания.
     2. Выборы секретаря собрания.
     3. Об условиях договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности.
     4. О лице, уполномоченном от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета или государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды данного земельного участка, соглашения об установлении сервитута, об осуществлении публичного сервитута в отношении данного земельного участка или соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных или муниципальных нужд (далее уполномоченное общем собранием лицо), в том числе об объеме и сроках полномочий.
     1. По первому вопросу слушали главу сельского поселения Усень-Ивановский сельсовет А.Н. Денисова  о выборе председателя общего  собрания. Он предложил: избрать председателем общего собрания – Неклеёнова Андрея Ивановича – землеустроителя сельского поселения Усень-Ивановский  сельсовет.
     Голосовали:
     «за» - 18 (восемнадцать) голосов;
     «против» - нет;
     «воздержавшихся» - нет.
     Решение принято.
     2. По второму вопросу слушали председателя общего собрания Неклеёнова А.И. о выборе секретаря общего собрания.
     Председатель общего собрания предложил избрать секретарем общего собрания – Кирьянову Наталью Фёдоровну.
     Голосовали:

     «за» - 18 (восемнадцать) голосов;
     «против» - нет;

     «воздержавшихся» - нет.

     Решение принято.

     3. По третьему вопросу слушали землеустроителя сельского поселения Усень-Ивановский сельсовет Неклеёнова Андрея Ивановича.
     В своем выступлении он предложил:
3.1. В связи с истечением срока действия и по соглашению сторон расторгнуть, договор аренды № 4 от 10.02.2015 г. земельных участков с учётными  номерами:  02:09:131701:1, 02:09:131801:8, 02:09:131702:1, из единого землепользования с кадастровым номером 02:09:000000:114.

Голосовали:

     «за» - 18 (восемнадцать) голосов;
     «против» - нет;

     «воздержавшихся» - нет.

     Решение принято.
3.2. В связи с истечением срока действия и по соглашению сторон расторгнуть, договор аренды № 3 от 10.02.2015 г. земельных участков с учётными  номерами:  02:09:131801:34, 02:09:131801:66, из единого землепользования с кадастровым номером 02:09:000000:114.

Голосовали:

     «за» - 18 (восемнадцать) голосов;

     «против» - нет;

     «воздержавшихся» - нет.

     Решение принято.
3.3. В связи с поступившим заявлением от индивидуального предпринимателя главы  крестьянского (фермерского) хозяйства Мышакова Анатолия Викторовича  о выделении в аренду земельных участков с учётными  номерами: 02:09:131701:1, 02:09:131801:8, 02:09:131702:1, 02:09:131701:2 из единого землепользования с кадастровым номером 02:09:000000:114, передать крестьянскому (фермерскому) хозяйству Мышакова Анатолия Викторовича земельные участки с учётными  номерами: 02:09:131701:1, 02:09:131801:8, 02:09:131702:1, 02:09:131701:2 из единого землепользования с кадастровым номером 02:09:000000:114 в аренду сроком на три года с заключением договора аренды на условиях:
- использовать земельные участки в соответствии с целевым назначением и разрешённым использованием;

- не совершать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик земельного участка и экологической обстановки на арендуемом земельном участке;

- своевременно и полностью выплачивать годовую арендную плату.

Величину арендной платы установить равную ставке земельного налога, за соответствующий год, каждому участнику долевой собственности.
Голосовали:

     «за» - 18 (восемнадцать) голосов;

     «против» - нет;

     «воздержавшихся» - нет.

     Решение принято.

3.4. В связи с поступившим заявлением от индивидуального предпринимателя главы  крестьянского (фермерского) хозяйства Ильина Александра Михайловича  о выделении в аренду земельных участков с учётными  номерами: 02:09:131801:66, 02:09:131801:34 из единого землепользования с кадастровым номером 02:09:000000:114, передать крестьянскому (фермерскому) хозяйству Ильина Александра Михайловича земельные участки с учётными  номерами: 02:09:131801:66, 02:09:131801:34 из единого землепользования с кадастровым номером 02:09:000000:114 в аренду сроком на три года с заключением договора аренды на условиях:

- использовать земельные участки в соответствии с целевым назначением и разрешённым использованием;

- не совершать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик земельного участка и экологической обстановки на арендуемом земельном участке;

- своевременно и полностью выплачивать годовую арендную плату.

Величину арендной платы установить равную ставке земельного налога, за соответствующий год, каждому участнику долевой собственности.

Голосовали:

     «за» - 18 (восемнадцать) голосов;

     «против» - нет;

     «воздержавшихся» - нет.

     Решение принято.

3.5.  В связи с поступившим заявлением от индивидуального предпринимателя главы  крестьянского (фермерского) хозяйства Ганеевой Гульнары Амировны  о выделении в аренду земельных участков с учётными  номерами: 02:09:131402:5, 02:09:131501:11, 02:09:131501:16, 02:09:131503:4, 02:09:131503:32, 02:09:131503:33 из единого землепользования с кадастровым номером 02:09:000000:114, передать крестьянскому (фермерскому) хозяйству Ганеевой Гульнары Амировны земельные участки с учётными  номерами: 02:09:131402:5, 02:09:131501:11, 02:09:131501:16, 02:09:131503:4, 02:09:131503:32, 02:09:131503:33 из единого землепользования с кадастровым номером 02:09:000000:114 в аренду сроком на три года с заключением договора аренды на условиях:

- использовать земельные участки в соответствии с целевым назначением и разрешённым использованием;

- не совершать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик земельного участка и экологической обстановки на арендуемом земельном участке;

- своевременно и полностью выплачивать годовую арендную плату.

Величину арендной платы установить:

- физическим лицам равную двойной ставке земельного налога, за соответствующий год, каждому участнику долевой собственности;

- сельскому поселению Усень-Ивановский сельсовет равную ставке земельного налога, за соответствующий год.
3.6. В связи с поступившим заявлением от директора ООО КФХ «БИГ» Нигматуллина Ильгиза Равиловича о выделении в аренду земельных участков с учётными  номерами: 02:09:131502:7, 02:09:131503:1из единого землепользования с кадастровым номером 02:09:000000:114, передать ООО КФХ «БИГ» земельные участки с учётными  номерами: 02:09:131502:7, 02:09:131503:1 из единого землепользования с кадастровым номером 02:09:000000:114 в аренду сроком на три года с заключением договора аренды на условиях:

- использовать земельные участки в соответствии с целевым назначением и разрешённым использованием;

- не совершать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик земельного участка и экологической обстановки на арендуемом земельном участке;

- своевременно и полностью выплачивать годовую арендную плату.

Величину арендной платы установить:

- физическим лицам равную двойной ставке земельного налога, за соответствующий год, каждому участнику долевой собственности;

- сельскому поселению Усень-Ивановский сельсовет равную ставке земельного налога, за соответствующий год.

Голосовали:

     «за» - 18 (восемнадцать) голосов;

     «против» - нет;

     «воздержавшихся» - нет.

     Решение принято.
     4. По четвертому вопросу слушали председателя общего собрания Неклеёнова А.И. о выборе лица, уполномоченном от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета или государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды данного земельного участка, соглашения об установлении сервитута, об осуществлении публичного сервитута в отношении данного земельного участка или соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных или муниципальных нужд (далее уполномоченное общем собранием лицо), в том числе об объеме и сроках полномочий. Председатель общего собрания предложил избрать уполномоченным общим собранием лицом Мышакова Анатолия Викторовича, дата рождения 22.11.1972 года, место рождения д. Веровка Белебеевского района Республики Башкортостан, паспорт гражданина Российской Федерации: 80 17  666253, выдан 08.12.2017 г. Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в г. Белебей, код подразделения 020-011, проживающего по адресу: Республика Башкортостан, Белебеевский район, с. Веровка, улица Овражная, д. 33, сроком на 3 (три) года.
     Голосовали:

     «за» - 18 (восемнадцать) голосов;

     «против» - нет;

     «воздержавшихся» - нет.

     Решение принято.
Председатель общего собрания                                            А.И. Неклеёнов
Секретарь общего собрания                                                        Н.Ф. Кирьянова
Список участников общего собрания общей (долевой) собственности на  земельный  участок с кадастровый номером 02:09:000000:114 из земель сельскохозяйственного назначения.

Адрес места расположения земельного участка: РБ, Белебеевский р-н,  сельское поселение Усень-Ивановский сельсовет.

28 декабря 2020 г.

	№ п./п.
	ФИО
	Удостоверение личности
	Доля владения
	№ документа

(свидетельство о регистрации)
	Подпись

	1
	Искандаров Ринат Валиахметович

с. Веровка, ул. Новая, д. 5 кв.1
	Паспорт 80 03 989938 выдан 23.12.2002 Белебеевским ГРОВД
	1/131
	04 АБ 682023

	2
	Ильин Виктор Иванович

с. Веровка, ул. Овражная, д.23
	Паспорт 80 04 427336 выдан 22.05.2003 Белебеевским ГРОВД
	1/131
	04 АБ  882845

	3
	Загидуллина Ралия

Раисовна

с. Веровка, ул. Веровка, д.34
	Паспорт 80 03 991127 выдан 15.01.2003 Белебеевским ГРОВД
	1/131
	04 АБ 815459

	4
	Колесникова Алевтина Васильевна с. Веровка, ул. Веровка, д.33, кв. 1
	Паспорт 80 04 427268 выдан 22.05.2003 Белебеевским ГРОВД
	1/131
	04 АБ 882522

	5
	Мышаков Анатолий Викторович

с. Веровка, ул. Овражная, д.33
	Паспорт 80 17 666253 выдан 08.12.2017 отделом УФМС России по РБ в г. Белебей
	1/131
	04 АБ 815455

	6
	Кирьянова Наталья Федоровна

с. Веровка, ул. Веровка, д.30
	Паспорт 80 07 479057 выдан 01.04.2008 отделом УФМС России по г. Белебей
	1/131
	04 АБ 963455

	7
	Ильин Александр Михайлович

с. Веровка, ул. Новая, д.2, кв.2
	Паспорт 80 13 863637 выдан 24.01.2014 отделом УФМС России по РБ в г. Белебей
	1/131
	04 АБ 682053

	8
	Смирнов Юрий Николаевич

с. Веровка, ул. Овражная, д.19
	Паспорт 80 20 029665 выдан 14.01.2020 МВД по РБ
	1/131
	04 АБ 882664

	9
	Мышакова Любовь Михайловна

с. Веровка, ул. Веровка, д.21
	Паспорт 80 02 585118 выдан 06.02.2002 Белебеевским ГРОВД
	1/131
	04 АБ 815450

	10
	Мичурин Юрий Васильевич
с. Веровка, ул. Новая, д.3, кв. 2
	Паспорт 80 15 255115 выдан 17.02.2016  отделом УФМС России по РБ в г. Белебей
	1/131
	04 АБ 722338

	11
	Ильина Полина Николаевна

с. Веровка, ул. Новая, д.2, кв.2
	Паспорт 80 13 863137 выдан 11.12.2013 отделом УФМС России по РБ в г. Белебей
	1/131
	04 АБ 682050

	12
	Мышакова Эльвира Исмагиловна с. Веровка, ул. Овражная, д.33
	Паспорт 80 04 051415 выдан 03.03.2003 Белебеевским ГРОВД
	1/131
	04 АБ 815449

	13
	Мышаков Виктор Иванович с. Веровка, ул. Веровка, д.21
	Паспорт 80 05 327708 выдан 08.04.2004 Белебеевским ГРОВД
	1/131
	04 АБ 815453

	14
	Мичурина Людмила Владимировна с. Веровка, ул. Новая, д.3, кв. 2
	Паспорт 80 05 110850 выдан 29.09.2003  Белебеевским ГРОВД
	1/131
	04 АБ 722339

	15
	Мышаков Анатолий Прокофьевич с. Веровка, ул. Новая, д. 7, кв. 4
	Паспорт 80 04 427271 выдан 22.05.2003  Белебеевским ГРОВД
	1/131
	04 АБ 815454

	16
	Турчиненко Наталья Анатольевна с. Веровка, ул. Новая, д. 7, кв. 4
	Паспорт 80 04 427207 выдан 22.05.2003 Белебеевским ГРОВД
	1/131
	04 АБ  815447

	17
	Черепицына Зоя Михайловна с. Веровка, ул. Лесная, д. 1
	Паспорт 80 04 960549 выдан 18.09.2003 Белебеевским ГРОВД
	1/131
	04 АБ  882843

	18
	Сельское поселение Усень - Ивановский сельсовет с. Усень-Ивановское ул. Гагарина, д. 101. Денисов Александр Николаевич
	Паспорт 80 15 047595 выдан 30.01.2015 отделом УФМС России по РБ в г. Белебей
	89/131
	                          04 АЕ 051879

Список

собственников земельного участка с кадастровым номером 02:09:000000:114
	№п./п.
	ФИО
	Доля владения
	Дата регистрации
	№ документа

(свидетельство о регистр.)

	1
	Искандарова Оксана Ринатовна с. Веровка, ул. Новая, д.5, кв.1
	1/131
	28.112008 г.
	04 АБ 682022

	2
	Мичурина Людмила Владимировна с. Веровка, ул. Новая, д.3 кв.2
	1/131
	24.12.2008 г.
	04 АБ 722339

	3
	Мичурин Юрий Васильевич с. Веровка, ул. Новая, д.3 кв.2
	1/131
	24.12.2008 г.
	04АБ  722338

	4
	Искандаров Ринат Валиахметович с. Веровка, ул. Новая, д. 5 кв.1
	1/131
	28.11.2008 г.
	04 АБ  682023

	5
	Искандарова Рита Тагировна с. Веровка, ул. Новая, д.5, кв.1
	1/131
	28.112008
	04 АБ  682021

	6
	Ильин Виктор Иванович с. Веровка, ул. Овражная, д.23
	1/131
	26.04.2009 г.
	04АБ  882845

	7
	Ильина Марина Владимировна с. Веровка, ул. Лесная, д.11/1
	1/131
	26.04.2009 г.
	04 АБ  882844

	8
	Ильина Полина Николаевна с. Веровка, ул. Новая, д.2, кв.2
	1/131
	26.11.2008 г.
	 04 АБ  682050

	9
	Ильин Александр Михайлович с. Веровка, ул. Новая, д.2, кв.2
	1/131
	26.11.2008 г.
	 04АБ  682053

	10
	Абдуллин Наил Нурисламович с. Веровка, ул. Веровка, д.44
	1/131
	07.05.2009 г.
	04 АБ 768585

	11
	Абдуллина Тагзима Имамовна с. Веровка, ул. Веровка, д.44
	1/131
	07.05.2009 г.
	04 АБ 768584

	12
	Легашева Екатерина Степановна с. Веровка, ул. Выселки, д.23
	1/131
	26.11.2008 г.
	04 АБ  682054

	13
	Турчиненко Эдуард Сергеевич с. Веровка, ул. Новая, д.7, кв. 3
	1/131
	29.01.2009 г.
	04АБ  815446

	14
	Вдовкина Тамара Михайловна с. Веровка, ул. Веровка, д.29
	1/131
	29.01.2009 г.
	04 АБ  815460

	15
	Мышакова Ирина Сергеевна Г. Белебей, ул. Коммунистическая, д. 36, кв.1
	1/131
	29.01.2009 г.
	04 АБ  815451

	16
	Мышаков Николай Иванович с. Веровка, ул. Овражная, д.16
	1/131
	29.01.2009 г.
	04 АБ  815452

	17
	Мышаков Анатолий Викторович с. Веровка ул. Овражная, д.33
	1/131
	29.01.2009 г.
	04 АБ 815455

	18
	Мышаков Анатолий Прокопьевич с. Веровка, ул. Новая, д.7, кв. 4
	1/131
	29.01.2009 г.
	04 АБ  815454

	19
	Кирьянов Виктор Федорович с. Веровка, ул. Веровка, д.42, кв. 1
	1/131
	29.01.2009 г.
	04 АБ  815458

	20
	Мышаков Виктор Иванович с. Веровка, ул. Веровка, д.21
	1/131
	29.01.2009 г.
	04АБ  815453

	21
	Загидуллина Ралия Раисовна с. Веровка, ул. Веровка, д.34
	1/131
	29.01.2009 г.
	04 АБ  815459

	22
	Мышакова Любовь Михайловна с. Веровка, ул. Веровка, д.21
	1/131
	29.01.2009 г.
	 04 АБ  815450

	23
	Мышакова Эльвира Исмагилова с. Веровка, ул. Овражная, д.33
	1/131
	29.01.2009 г.
	04 АБ  815449

	24
	Турчиненко Наталья Анатольевна с. Веровка, ул. Новая, д.7, кв. 4
	1/131
	29.01.2009 г.
	04 АБ  815447

	25
	Смирнов Юрий Николаевич с. Веровка, ул. Овражная, д.19
	1/131
	20.04.2009 г.
	04 АБ  882664

	26
	Хусаинова Назиба Ахметгареевна с. Веровка, ул. Овражная, д.4
	1/131
	20.04.2009 г.
	04 АБ  882665

	27
	Хусаинов Фаниль Нурисламович с. Веровка, ул. Овражная, д.4
	1/131
	20.04.2009 г.
	04  АБ 882666

	28
	Кирьянова Наталья Федоровна с. Веровка, ул. Веровка, д.30
	1/131
	06.07.2009 г.
	04 АБ  963455

	29
	Гильфанов Нурислам Шайсултанович с. Веровка, ул. Веровка, д. 8
	1/131
	02.02.2010 г.
	04  АВ  458492

	30
	Гильфанова Зинфира Авхадиевна с. Веровка, ул. Веровка, д. 8
	1/131
	18.03.2010 г.
	04  АВ 521526

	31
	Колесникова Алевтина Васильевна с. Веровка, д.33, кв.1
	1/131
	10.04.2009 г.
	04 АБ 882522

	32
	Мичурина Светлана Владимировна с. Веровка, ул. Веровка, д. 23
	1/131
	24.12.2008 г.
	04  АБ 722341

	33
	Черепицына Зоя Михайловна с. Веровка, ул. Лесная, д. 1
	1/131
	26.04.2009 г.
	04 АБ 882843

	34
	Гуляев Владимир Васильевич д. Чермасан, ул. Лесная, д.25
	1/131
	16.04.2009 г.
	04 АБ 882697

	35
	Сельское поселение Усень-Ивановский сельсовет с. Усень-Ивановское, ул. Гагарина, д. 101
	89/131
	10.04.2014 г.
	04АЕ 051879